



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



MAPA DE RESULTADO FINAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 096/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 017/2024

Objeto: Aquisição de Material de Encanamento Limpeza e Consumo Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras;

Considerando que o Decreto 11.871, de 29 de Dezembro de 2023 Dispõe sobre a Atualização dos Valores estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor R\$ 59.906,02 (Cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

**EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS LICITADOS: Vastir E.B. Cardoso - ME, CNPJ:
09.004.129/0001-42, Endereço: Av. Joana Alves de Oliveira, S/N, Bairro: Centro, CEP: 78.338-000
Rondolândia/MT.**

Item	Código TCE	Und	Quant	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	301350-2	UND	150	LUVA PARA GARI - EM LATEX NATURAL, TAMANHO G, REFORCADA COM BORRACHA NITRILICA. INTERIOR FLOCADO EM ALGODAO, COM TRES CAMADAS PROTETORAS, CANO LONGO	LIGHT	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
02	00080489	UND	10	VASSOURA - DO TIPO VASSOURAO GARI, DIMENSOES MINIMAS DE 37,5CM X 4,5 X 9CM, CERDAS DE PIACAVA, COM CABO DE MADEIRA DE NO MINIMO 1,20M	TRAMONTINA	R\$ 41,50	R\$ 415,00
03	290126-9	UND	10	BALDES - EM PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 17 LITROS	ASTRA	R\$ 28,50	R\$ 285,00
04	00068059	UND	50	BROXA - REDONDA 75 X 230 MM - A BROXA ESCOVA É INDICADA PARA TINTA PÓ E APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE. CONSTITUÍDO POR FILAMENTO SINTÉTICO FLORADO, NÚCLEO PRETO E CAPEADO AMARELO. - INFORMAÇÕES DO PRODUTO: DIÂMETRO: 75MM USO: PINTURA TINTA PÓ/APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE	MIX	R\$ 13,50	R\$ 675,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



				COMPOSIÇÃO: FILAMENTO SINTÉTICO FLORADO NÚCLEO PRETO E CAPEADO AMARELO BASE: PLÁSTICO PRETO CABO: PLÁSTICO PRETO			
05	00058158	UND	250	MANGUEIRA - DO TIPO CRISTAL, DIAMETRO INTERNO DA MANGUEIRA 3/4"; ESPESSURA DA PAREDE DA MANGUEIRA: 2,0 MM	HERC	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
06	00081003	UND	350	MANGUEIRA - MANGUEIRA PLASTICA FLEXIVEL PARA JARDIM 1/2	HERC	R\$ 7,50	R\$ 2.625,00
07	221551-9	UND	200	UNIAO - DE ROSCA, DE PVC, DE 3/4"	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 700,00
08	378070-8	UND	200	UNIAO - EM ROSCA, EM PVC, DIAMETRO DE 2 1/2	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 980,00
09	00068346	UND	180	ABRACADEIRA - ABRACADEIRA DE METAL, ROSCA SEM FIM, 3/4 X 1.1/16 (19 A 27MM)	CISER	R\$ 3,90	R\$ 702,00
10	00076484	UND	280	ABRACADEIRA - ABRACADEIRA DE METAL, ROSCA SEM FIM, 1/2 X 3/4 (13 A 19MM)	CISER	R\$ 3,90	R\$ 1.092,00
11	00019776	UND	05	TUBO - EM PVC, PBA, COM DIAMETRO DE 85 MM.	FENIX	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
12	160866-5	UND	50	TUBO - TUBO EM POLIURETANO, 3/4"	FENIX	R\$ 35,50	R\$ 1.775,00
13	191471-5	UND	10	TUBO - PVC, 1 1/2", COM ROSCA	FENIX	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
14	178449-8	UND	100	JOELHO 90 GR COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME JOELHO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 1.1/2", NA COR BRANCA, PARA SER USADA EM PARA INSTALACOES DE AGUA	KRONA	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
15	00033912	UND	180	JOELHO - JOELHO DUPLO, DE POLIPROPILENO, COM 90°, 3/4, PARA MANGUEIRA	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 810,00
16	178318-1	UND	100	NIPEL COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME ..., COM DIAMETRO NOMINAL DE 3/4", NA COR BRANCA, PARA SER UTILIZADA EM INTALACOES HIDRAULICAS DE AGUA	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
17	154254-0	UND	100	NIPEL EM FERRO GALVANIZADO - DE 3/4,	LOTH	R\$ 9,30	R\$ 930,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



				PARA SER UTILIZADO EM PARA INSTALACOES PREDIAIS			
18	404580-7	UND	180	EMENDA - PARA MANGUEIRA 1/2", EM LATAO	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 630,00
19	00012514	UND	180	EMENDA - EMENDA PARA MANGUEIRA 3/4	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 630,00
20	000667547	UND	180	LUVA COM ROSCA DE PVC RIGIDO - LUVA SIMPLES DE 25MM OU 3/4	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 810,00
21	00019657	UND	180	LUVA - TIPO LUVA SIMPLES, PVC, ROSCAVEL, 1/2 POLEGADAS.	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 810,00
22	230438-4	UND	180	JOELHO - DE JOELHO PVC LR, COM 90°, COM 25MM X 1/2	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 882,00
23	00033913	UND	180	JOELHO - JOELHO SIMPLES, DE POLIPROPILENO, COM 90°, 3/4, PARA MANGUEIRA	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 684,00
24	255828-9	UND	08	TUBO - EM PVC MARROM, 60 MM, 6 METROS, SOLDAVEL	FENIX	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
25	166078-0	UND	07	TUBO - TUBO DE ACO INOX, 50 MM E 1,5 MM DE ESPESSURA	ZAMAC	R\$ 708,00	R\$ 4.959,50
26	205014-5	UND	50	PINTURA - DE MEIO-FIO COM CAL HIDRATADA, DUAS DEMAOS	SICAL	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
27	171346-9	UND	12	TINTA ACRILICA - CORALPISO BRANCA LATAO 18 L	GLASU	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
28	0010176	UND	50	ROLO PARA PINTURA - ROLO PARA PINTURA - DE ESPUMA COM 18 CM, SEM CABO PLASTICO, UNIDADE.	ROMA	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
29	28521-8	UND	80	PINCEL - DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, MEDINDO 2 1/2"	ROMA	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
30	152646-4	UND	20	LUVA COM ROSCA DE PVC RIGIDO - FABRICACAO CONFORME. COM DIAMETRO NOMINAL DE 3 POLEGADAS X 85 MM ROSCA/COLA, NA COR BRANCO, PARA SER UTILIZADA EM HIDRAULICAS	KRONA	R\$ 115,90	R\$ 2.318,00
31	21905-3	UND	20	JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - COM DIAMETRO NOMINAL DE 85 MM, NA COR MARRON	KRONA	R\$ 110,50	R\$ 2.210,00
32	00057132	UND	30	LUVA - TIPO LUVA DE UNIAO, SOLDAVEL, MEDINDO 60 MM	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 405,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTÃO 2021/2024



33	438467-9	UND	30	JOELHO - EM PVC SOLDAVEL, COM 90°, COM 60 MM	KRONA	R\$ 29,50	R\$ 885,00
Valor Total							R\$ 56.894,50

Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 096/2024, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos.

Valor Global de R\$ 56.894,50 (Cinquenta e seis mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos).

Rondolândia – MT, 08 de Março de 2024.

Keila Taiane Nascimento Freire
Agente de Contratação